

N:o 31.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 April 1886.
— — — — Andra Kammaren den 20 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående försäljning af förra
hospitalssysslomansgården i Linköping.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 17.)

Till Konungen.

Uti en af Eders Kongl. Maj:t till Riksdagen aflåten proposition (N:o 11) af den 30 December 1885 omförmåles, att bland de hospitalslägenheter, som blifvit till statsverket indragna, vore äfven den till boställe åt sysslomannen vid Linköpings hospital förut använda gården N:o 21 inom S:t Kors kvarter i Linköping, hvilken lägenhet sedan den 1 Oktober 1880 varit för kronans räkning uthyrd mot en afgift, som till den 1 sistlidne Oktober utgjort 255 kronor om året och för det löpande året uppginge till 315 kronor. Tomtplatsen, som uppgifvits vara väl belägen, omfattade en yta af 10,422 kvadratfot. Å densamma finnes tre byggnader af trä, nemligen två uthus och ett boningshus, hvilket senare innehölle å nedra botten kök, kammare och brygghus, i våningen en trappa upp tre rum och å vinden ett rum. Lägenhetens taxeringsvärde hade för år 1884 uppgått till 4,300 kronor. Såsom redan hyresbeloppet antydde och Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Östergötlands län äfven meddelat, befunne sig byggnaden i mycket förfallett skick. Då lägenheten, hvilken, så vidt utredas kunnat, underhållits utslutande af hospitalsfonden, så länge den innehafts af vederbörande tjensteman, år 1880 tillsynats hyresgästen, hade husrötebeloppet uppgått

till 431 kronor, och hade hyresgästen ej åtagit sig ansvara för andra än under hyrestiden uppkomna brister. Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande och Domänstyrelsen hade meddelat, att inga särskilda omständigheter förefunnes, som påkallade lägenhetens bibehållande för något kronans behof. Med hänsyn till byggnadernas nuvarande skick och deraf följande svårighet att fortfarande uthyra egendomen, samt då denna med den tillhörande, ej obetydliga tomtplatsen deremot syntes kunna med fördel för kronan försäljas, hade Domänstyrelsen gjort framställning om egendomens försäljande.

Med afseende å hvad Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Östergötlands län och Domänstyrelsen sålunda upplyst och anfört, och då egendomen i följd af dess icke obetydliga tomtareal borde med större fördel för kronan kunna försäljas, än utarrenderas, har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att medgifva, att egendomen måtte under de i Kongl. brefvet den 29 Maj 1874 stadgade vilkor, så vidt de vore tilllämpliga på fastighet i stad, å offentlig auktion till den högstbjudande försäljas med tillträdesrätt för köparen den 1 Oktober 1886; äfvensom att den för egendomen inflytande köpeskilling måtte få användas på enahanda sätt, som vore bestämdt i fråga om köpeskillingarne för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning egde rum jemlikt Kongl. brefven den 29 Maj 1874 och den 6 Juni 1879.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förenämnda hänseende föreslagit har vunnit Riksdagens bifall.

Med undersätlig vörtnad:

Stockholm den 20 April 1886.
